
UCHWAŁA NR XXV/124/13
RADY GMINY SIEMKOWICE

z dnia 24 kwietnia 2013 r.

w sprawie określenia statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia w Siemkowicach 

Na podstawie art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej ( t. j. Dz. U. 2013, poz. 217 ) 
i art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, 
Nr 134 poz. 777, Nr 149, poz. 887 Nr 217 poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153 ) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Rada Gminy Siemkowice określa statut Gminnego Ośrodka Zdrowia w Siemkowicach stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Moryń

Id: MZAJK-MKSHD-LFUDC-NUVTV-WCFSO. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXV/124/13

Rady Gminy Siemkowice

z dnia 24 kwietnia 2013 r.

STATUT GMINNEGO OŚRODKA ZDROWIA w SIEMKOWICACH 

Rozdział I 

Postanowienie Ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Zdrowia w Siemkowicach zwany dalej "Gminnym Ośrodkiem Zdrowia" działa na 
podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej ( t. j. Dz. U. 2013, poz. 217 z późn zm.); 

2) uchwały Rady Gminy Siemkowice Nr XXV/123/13 z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie utworzenia gminnej 
jednostki budżetowej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Siemkowicach; 

3) niniejszego Statutu uchwalonego przez Radę Gminy Siemkowice uchwałą nr XXV/124/13z dnia 24 kwietnia 
2013 r. w sprawie określenia statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia w Siemkowicach; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ustawy (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.; 

5) innych przepisów dotyczących podmiotów wykonujących działalność leczniczą. 

§ 2. 1. Siedziba Gminnego Ośrodka Zdrowia mieści się w Siemkowicach przy ul. 22 lipca 4. 

2. Podmiotem tworzącym Gminny Ośrodek Zdrowia jest Gmina Siemkowice. 

3. Podstawowym obszarem działania Gminnego Ośrodka Zdrowia jest teren administracyjny Gminy 
Siemkowice. 

4. Uzupełniającym obszarem działania jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej. 

5. Gminny Ośrodek Zdrowia może udzielać świadczeń zdrowotnych osobom zamieszkałym poza obszarem 
wymienionym w pkt. 3. 

§ 3. 1. Gminny Ośrodek Zdrowia podlega wpisowi do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą 
prowadzonego przez Wojewodę Łódzkiego. 

2. Gminny Ośrodek Zdrowia jest jednostką budżetową Gminy Siemkowice. 

§ 4. 1. Podstawowym celem Gminnego Ośrodka Zdrowia jest: 

1) zapewnienie ludności zamieszkałej na obszarze jego działania usług w zakresie podstawowej opieki 
zdrowotnej, to jest: 

a) udzielanie świadczeń zdrowotnych w siedzibie Gminnego Ośrodka Zdrowia, 

b) udzielanie świadczeń zapobiegawczych i profilaktycznych z uwzględnieniem środowiska zamieszkania, 
pracy i nauki, 

c) udzielanie indywidualnych, ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych w czasie obłożnej choroby w miejscu 
zamieszkania lub pobytu chorego, 

d) prowadzenie czynnego poradnictwa, 

2) wydawanie orzeczeń o stanie zdrowia; 

3) promocja zdrowia; 

4) sprzedaż szczepionek w związku z prowadzoną przez Gminny Ośrodek Zdrowia działalnością określoną w §6 
pkt. 8 niniejszego Statutu. 

Id: MZAJK-MKSHD-LFUDC-NUVTV-WCFSO. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



2. Gminny Ośrodek Zdrowia udziela świadczeń zdrowotnych bezpłatnie, za częściową odpłatnością lub 
odpłatnie na zasadach określonych odpowiednimi przepisami prawa. 

3. Gminny Ośrodek Zdrowia może prowadzić działalność gospodarczą, wspomagającą wykonywanie 
działalności statutowej na zasadach i w granicach określonych odrębnymi przepisami, polegającą między innymi 
na: 

a) wynajmowaniu pomieszczeń na cele związane z potrzebami bytowymi pracowników i pacjentów, 

b) wydzierżawianiu pomieszczeń, części placu itp., 

c) świadczeniu usług. 

§ 5. Zadania wymienione w §4 ust. 1 mogą być realizowane wyłącznie przez osoby posiadające wymagane 
kwalifikacje zawodowe oraz wymagania zdrowotne określone w odrębnych przepisach i wykonujące zawód 
medyczny. 

§ 6. 1. Zadaniem Gminnego Ośrodka Zdrowia w Siemkowicach jest wykonywanie świadczeń zdrowotnych 
służących zachowaniu, przywracaniu lub poprawianiu zdrowia, którymi są szczególności: 

1) badanie lekarskie; 

2) leczenie; 

3) rehabilitacja lecznicza; 

4) opieka nad kobietą ciężarną i noworodkiem; 

5) opieka nad dziećmi (w tym również w ramach prowadzenia opieki w szkołach i przedszkolach); 

6) opieka na obłożnie chorymi, osobami niepełnosprawnymi; 

7) szczepienia ochronne; 

8) bilanse zdrowia; 

9) działania diagnostyczne (EKG i inne); 

10) kierowanie pacjenta na badania diagnostyczne; 

11) kierowanie pacjenta na konsultacje specjalistyczne lub ich prowadzenie; 

12) kierowanie pacjenta do leczenia szpitalnego; 

13) orzekanie o stanie zdrowia i zdolności do pracy; 

14) indywidualne działania oświatowo-wychowawcze w zakresie zachowania zdrowia. 

2. Szczegółowy zakres świadczeń, o których mowa w pkt.1 określa Kierownik po uzyskaniu opinii Rady 
Społecznej, w oparciu o środki rzeczowe i finansowe będące w dyspozycji Gminnego Ośrodka Zdrowia. 

§ 7. Wykonując zadania Statutowe Gminny Ośrodek Zdrowia: 

1) współpracuje z innymi zakładami opieki zdrowotnej, instytucjami, organizacjami społecznymi, fundacjami 
działającymi na terenie Gminy i Powiatu; 

2) może współpracować z innymi zakładami opieki zdrowotnej, instytucjami, organizacjami społecznymi 
i naukowymi na terenie województwa i kraju; 

3) może prowadzić punkty apteczne. 

Rozdział II 

Zarządzanie jednostką 

§ 8. 1. Działalnością Gminnego Ośrodka Zdrowia kieruje Kierownik, który reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Wójt Gminy nawiązuje stosunek pracy z wyłonionym w drodze konkursu Kierownikiem Gminnego Ośrodka 
Zdrowia na podstawie powołania, umowy o pracę lub na podstawie umowy cywilnoprawnej o zarządzaniu 
jednostką. 

Id: MZAJK-MKSHD-LFUDC-NUVTV-WCFSO. Uchwalony Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



3. Kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia zatrudnia Wójt Gminy Siemkowice na podstawie art. 49 ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. 2013 poz. 217 z późn. zm.) 

4. Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia w Siemkowicach podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania 
jednostki samodzielnie we wszystkich sprawach nie zastrzeżonych ustawą o działalności leczniczej i niniejszym 
Statutem dla innych organów i ponosi za nie odpowiedzialność. 

5. Kierownik jest przełożonym wszystkich pracowników Gminnego Ośrodka Zdrowia w rozumieniu kodeksu 
pracy. 

6. Kierownika podczas jego nieobecności zastępuje osoba upoważniona do pełnienia zastępstwa. 

7. Kierownik ustala i przedstawia do zaopiniowania Radzie Społecznej projekt rocznego planu rzeczowo-
finansowego działania Gminnego Ośrodka Zdrowia. 

§ 9. Organizację wewnętrzną i zakres działania Gminnego Ośrodka Zdrowia ustala Kierownik Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w drodze zarządzania wewnętrznego, stanowiącego Regulamin Organizacyjny po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Rady Społecznej. 

Rozdział III 

Organy i organizacje Gminnego Ośrodka Zdrowia 

§ 10. 1. Organami Gminnego Ośrodka Zdrowia są: 

1) Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia; 

2) Rada Społeczna. 

2. Gminny Ośrodek Zdrowia w Siemkowicach posługuje się nazwą „Gminny Ośrodek Zdrowia 
w Siemkowicach”. 

3. W skład Gminnego Ośrodka Zdrowia w Siemkowicach wchodzi przychodnia z następującymi komórkami 
organizacyjnymi: 

1) poradnia lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej; 

2) poradnia lekarza pediatry Podstawowej Opieki Zdrowotnej; 

3) poradnia pielęgniarki środowiskowej – rodzinnej; 

4) poradnia/gabinet położnej środowiskowej – rodzinnej; 

5) punkt szczepień; 

6) punkt poboru materiałów do badań laboratoryjnych; 

7) gabinet zabiegowy; 

8) gabinet medycyny szkolnej. 

§ 11. 1. Radę Społeczną powołuje, odwołuje oraz zwołuje na pierwsze posiedzenie podmiot tworzący. 

2. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata i kończy się wraz z powołaniem nowej Rady Społecznej. 

3. Członkostwo w Radzie Społecznej wygasa w przypadku śmierci lub odwołania. 

4. Skład Rady Społecznej określa Rada Gminy w drodze uchwały. 

5. Rada Społeczna składa się z 7 osób: 

a) jako Przewodniczący - Wójt Gminy Siemkowice lub osoba przez niego wyznaczona, 

b) jako członek - przedstawiciel Wojewody Łódzkiego, 

c) jako pozostali członkowie - przedstawiciele wyłonieni przez Radę Gminy Siemkowice - 5 osób. 

6. Członek Rady Społecznej zostaje odwołany przed upływem kadencji w przypadkach: 

a) rezygnacji z członkostwa, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: MZAJK-MKSHD-LFUDC-NUVTV-WCFSO. Uchwalony



b) utraty praw obywatelskich i zdolności do czynności prawnych, 

c) skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne, 

d) trzech nieusprawiedliwionych nieobecności w posiedzeniach Rady Społecznej. 

7. W przypadku wakatu w składzie Rady Społecznej, Rada Gminy powołuje w to miejsce w terminie 
3 miesięcy od momentu stwierdzenia lub ustanowienia wakatu kolejną osobę. 

8. W posiedzeniach plenarnych Rady Społecznej uczestniczy z głosem doradczym Kierownik Gminnego 
Ośrodka Zdrowia oraz przedstawiciele organizacji związkowych działających w Gminnym Ośrodku Zdrowia 
(jeżeli takie funkcjonują). 

9. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć z głosem doradczym przedstawiciele 
samorządów zawodów medycznych. 

§ 12. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) Przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

a) opiniowania czasowego zaprzestania działalności leczniczej, 

b) zbycia środka trwałego oraz zakupu takiego środka trwałego (w tym aparatury medycznej i sprzętu 
medycznego), 

c) związanych z przekształceniem lub likwidacją Gminnego Ośrodka Zdrowia, jego reorganizacją, 
rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

d) podejmowania działań inwestycyjnych, 

e) przyznania Kierownikowi Gminnego Ośrodka Zdrowia nagród, 

f) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej o zarządzanie publicznym zakładem opieki 
zdrowotnej z Kierownikiem Gminnego Ośrodka Zdrowia, 

g) wynajmu oraz dzierżawy pomieszczeń i gruntów. 

2) Przedstawianie Kierownikowi Gminnego Ośrodka Zdrowia wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego i inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego, 

c) kredytów bankowych i dotacji, 

d) podziału zysku, 

e) regulaminu organizacyjnego Gminnego Ośrodka Zdrowia. 

3) Uchwalenie regulaminu swojej działalności; 

4) Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzystające z świadczeń 
Gminnego Ośrodka Zdrowia z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu. 

§ 13. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa Regulamin 
Rady Społecznej. 

§ 14. 1. Uchwały Rady Społecznej mają dla Kierownictwa Gminnego Ośrodka Zdrowia charakter wiążący. 

2. Od uchwały Rady Społecznej Kierownikowi Gminnego Ośrodka Zdrowia przysługuje odwołanie do 
podmiotu tworzącego w terminie 14 dni od daty podjęcia uchwały. 

§ 15. Obsługę techniczną Rady Społecznej zapewnia Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia. 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa Gminnego Ośrodka Zdrowia 

§ 16. 1. Gminny Ośrodek Zdrowia prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o: 

a) ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j Dz. U. 2013, poz. 217 z późn. zm.), 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: MZAJK-MKSHD-LFUDC-NUVTV-WCFSO. Uchwalony Strona 4



b) ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. nr 157 poz. 1240 z późn. zm.), 

c) inne przepisy dotyczące zakładów opieki zdrowotnej oraz samorządowych jednostek budżetowych. 

§ 17. Gminny Ośrodek Zdrowia gospodaruje samodzielnie przekazanymi przez podmiot tworzący składnikami 
majątku. 

§ 18. 1. Gminny Ośrodek Zdrowia realizuje swoje zadania statutowe z uzyskanych dochodów. 

2. Gminny Ośrodek Zdrowia może uzyskiwać środki finansowe zgodnie z obowiązującymi przepisami: 

1) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych; 

2) z wydzielonej działalności gospodarczej (w tym wynajmu lub dzierżawy pomieszczeń znajdujących się 
w dyspozycji Gminnego Ośrodka Zdrowia); 

3) ze świadczenia innych usług nie związanych z ochroną zdrowia, wymienionych w §6 pkt. 1 Statutu. 

§ 19. Gminny Ośrodek Zdrowia może otrzymywać dotacje od Rady Gminy na: 

1) realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom, urazom lub inne programy zdrowotne oraz promocję 
zdrowia; 

2) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne; 

3) inwestycje, w tym zakup wysoko specjalistycznej aparatury i sprzętu medycznego; 

4) remonty i odtworzenie majątku trwałego; 

5) cele szczególne, przyznawane na podstawie odrębnych przepisów. 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§ 20. Dla zapewnienia jednolitego oznakowania akt Gminnego Ośrodka Zdrowia ustala się symbol (GOZ). 

§ 21. Zmiany w statucie wprowadza się według zasad i trybu właściwych do jego nadania. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: MZAJK-MKSHD-LFUDC-NUVTV-WCFSO. Uchwalony


	
	



